

**Uchwała nr 5/2018/VII
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
z dnia 13 stycznia 2018 r.**

w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za 2017 rok i rekomendowanie go do zatwierdzenia XL Okręgowemu Zjazdowi Lekarskiemu.

Na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. 2016, poz. 522 tekst jednolity ze zmianami), uchwała się co następuje:

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjmuje sprawozdanie z działalności za rok 2017 i rekomenduje je do zatwierdzenia przez XL Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

§ 2

Sprawozdanie Okręgowej Rady Lekarskiej za 2017 rok stanowi załącznik niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ

*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

Wojciech Buxakowski
lek. Wojciech Buxakowski

PREZES

*Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej*

Krzysztof Kordel
dr n. med. Krzysztof Kordel

SPRAWOZDANIE
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
WIELKOPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
ZA 2017R.

Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej liczyła w 2017 r. 53 członków. Jej skład osobowy nie zmienił się. Pracami Rady kierował Prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej dr n. med. Krzysztof Kordel. Odbyła ona 10 posiedzeń, podczas których podjęta 131 uchwał oraz przyjęta po dwa stanowiska i apele. W trakcie 2017 r. zwołano dwa posiedzenia wyjazdowe w Koninie i w Pile. Były one związane z otwarciem siedzib dla tych delegatur, w których zakończyły się prace budowlane. Niestety z uwagi na brak quorum posiedzenie w Pile nie mogło dojść do skutku. Średnia frekwencja wyniosła 64,50 %.

Rada Okręgowa wykazała się aktywnością w zakresie wszystkich zadań określonych w Ustawie o Izbach Lekarskich. Jednym z podstawowych zadań jest realizowanie obowiązków przejętych od administracji publicznej. Obowiązki te obejmują przyznawanie praw wykonywania zawodu lekarzy i lekarzy dentyków (wydano 764 dokumenty PWZ lekarza/ lekarza dentyki), prowadzenie rejestru praktyk lekarskich (11.902 zarejestrowanych praktyk na dzień 31.12.2017 r.), prowadzenie rejestru podmiotów kształcących (łącznie 245 informacji o formach kształcenia), organizację stażu podyplomowego (dla 410 stażystów) oraz nadzór nad wykonywaniem zawodu. W przypadku podejrzenia o niezdolność do wykonywania zawodu lub o niedostateczne przygotowanie do wykonywania zawodu, RO powołuje komisje orzekające w sprawie oceny zdolności do wykonywania zawodu, lub przygotowania do wykonywania zawodu. W maju br. uruchomiony został elektroniczny system monitorowania kształcenia, w którym izba lekarska uczestniczy jako operator dla części zadań i z jej perspektywy, pomimo dużych mankamentów systemu jako całości, poradziła sobie z nowymi zadaniami.

Rok 2017 przyniósł również w połowie roku kolejny nowy obowiązek, a mianowicie przejmowanie dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach i lekarzach dentykach. Rada, w związku z tym, zleciła w okresie wakacyjnym swojemu Prezydium, opracowanie i zatwierdzenie szczegółowych rozwiązań w tym zakresie, które zostały przyjęte w sierpniu br. i stanowią szczegółowe wytyczne dla ogólnych wymogów ustawy. Korzystają z nich już niektóre inne izby a nawet specjalnie powołany w tym celu zespół NRL. Na chwilę obecną WIL dysponuje już dokumentacją po 5 lekarzach i łącznie przechowuje już kilkanaście tysięcy kartotek pacjentów. Jest to jednak ogromna praca absorbująca średnio jednego pracownika przez miesiąc.

W 2017 r. przed WIL stanęło zadanie przeprowadzenia wyborów delegatów na OZL VIII kadencji. Wybory przeprowadziła Okręgowa Komisja Wyborcza. Skuteczne głosowanie odbyło się w 53 rejonach wyborczych, w których wybrano 275 Delegatów, a średnia frekwencja wyniosła 39,03 %.

Działalność Rady Okręgowej to nie tylko funkcje administracyjne, ale także działania które mają wpływ na system ochrony zdrowia. Przykładem takiej działalności jest bieżąca korespondencja czy też konsultacje z władzami samorządowymi, wojewódzkimi i dyrekcją regionalnego oddziału NFZ. WIL prowadzi stały monitoring zmian przepisów prawnych o czym informuje na bieżąco na stronie internetowej. Bierze udział w opiniowaniu aktów prawnych przez przedstawicieli Komisji ds. Zasad Finansowania Działalności Leczniczej i Warunków Wykonywania Zawodu. Uczestniczy również w cyklicznych spotkaniach samorządów zaufania publicznego, w których uczestniczą również Parlamentarzyści i przedstawiciele administracji publicznej.

Rada Okręgowa WIL zajmowała się również sprawami elektronicznej dokumentacji medycznej, i za pomocą specjalnego zespołu roboczego cały czas monitorowała zmiany w tym zakresie oraz zainicjowała a następnie zorganizowała, w imieniu Naczelnej Izby Lekarskiej, ogólnopolską konferencję na której spotkali się organizatorzy systemu, dostawcy oprogramowania i jego użytkownicy. Było to niezmiernie potrzebne przedsięwzięcie, które może skutkować tylko dalszymi, pozytywnymi działaniami już na szczeblu ogólnopolskim.

RO kontynuowała program pomocy prawnej dla lekarzy, członków Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Kolejny już rok członkowie WIL mają zapewniony codzienny dostęp do profesjonalnej pomocy świadczonej przez dwa podmioty. W razie potrzeby do dyspozycji pozostaje również doradca podatkowy. Pomoc prawna jest udzielana na podstawie regulaminu przyjętego przez RO, jest bezpłatna dla lekarza i obejmuje porady prawne oraz pomoc w napisaniu pism o charakterze prawnym w zakresie spraw związanych z wykonywaniem zawodu. Pomoc prawna obejmuje również doradztwo podatkowe. Nie obejmuje zastępstwa procesowego. Pomoc można otrzymać osobiście, telefonicznie, mailowo oraz pisemnie. Należy również dodać, że prawnicy na bieżąco opracowywali komunikaty do Biuletynu Informacyjnego oraz na stronę internetową, w których w zwięzły i prosty sposób informowali o zmianach w prawie, ostrzegali o zagrożeniach związanych z nieuczciwą praktyką niektórych firm oferujących „obowiązkowe” szkolenia dla lekarzy i lekarzy dentyków. Do dyspozycji członków WIL jest również specjalistyczne oprogramowanie prawne dostępne w wersji internetowej.

W 2017 r. nie zabrakło również wielu przedsięwzięć o charakterze szkoleniowym. Po raz kolejny WIL była akredytowanym przez Europejską Radę Resuscytacji podmiotem organizującym certyfikowane kursy z medycyny ratunkowej oraz kontynuowano organizację kursów specjalizacyjnych z medycyny ratunkowej oraz prawa medycznego akredytowanych w Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. W przypadku obowiązkowych kursów specjalizacyjnych kolejny już raz

niepowodzeniem zakończyły się ogólnopolskie próby uregulowania tej materii w zakresie ponoszonych kosztów na organizację tych przedsięwzięć, które w chwili obecnej w całości są finansowane ze środków składek członkowskich przy jednoczesnym ich otwarciu dla ogółu lekarzy, także spoza Wielkopolski.

Organizowane przez WIL kursy zawierały nie tylko tematy medyczne, ale obejmowały też zagadnienia prawne oraz związane z ochroną danych osobowych w gabinetach lekarskich. WIL dostrzegła również skalę problemów, które niesie za sobą wejście w 2018 r. przepisów unijnych w tym zakresie i postanowiła rozpocząć szeroką akcję informacyjno -szkoleniową oraz przygotować szablony dokumentów w tej materii. Kontynuowano również kursy językowe, warsztaty ekonomiczne czy też komputerowe. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rozpoczęliśmy również przeprowadzanie kursów obsługi urządzeń mobilnych, takich jak smartfony czy tablety, które w dzisiejszym świecie są niemal niezbędne w codziennym funkcjonowaniu. Przeprowadzono również szereg kursów o charakterze psychologicznym, które traktowały o wypaleniu zawodowym czy też relacjach pacjent – lekarz. W tym obszarze opracowano również pierwszą część podręcznika, który jest dostępny na platformie internetowej WIL w formie e-booka. Ze statystycznego punktu widzenia w 2017 r. WIL zorganizowała lub współorganizowała 55 szkoleń/ konferencji/ warsztatów, w których uczestniczyło ponad 2.600 osób. Odnotować trzeba, że w tej liczbie, ponad 900 osób, to byli lekarze dentyści. Pomimo dużej aktywności szkoleniowej WIL nie porzuciła również refundacji części kosztów udziału w obowiązkowych szkoleniach specjalizacyjnych. Wsparcie te to 370.219,00 zł w 2017 r.

Rok 2017 to tradycyjnie już nie tylko szkolenia czy działalność administracyjna. To także integrowanie środowiska. Na tym polu ponownie działała Komisja ds. Integracji, które zorganizowała dwa spływy kajakowe, zainicjowała działalność sekcji miłośników gór organizując pierwszy, wspólny wyjazd czy też zainaugurowała ligę tenisową przy WIL. We wrześniu odbył się również koncert dla członków WIL a w lutym impreza karnawałowa. Wspólnie z Bractwem Kurkowym 1253 odbyło się pierwsze strzelanie sportowe lekarzy.

Na wniosek działającej przy ORL WIL Komisji ds. Młodych Lekarzy, ORL rozszerzyła program refundacji szczepień dla dzieci członków WIL o szczepienia przeciw meningokokom. Rocznie w tym zakresie wydawane jest 66.519,70 zł. Komisja wspiera również finansowo przedsięwzięcia edukacyjne studentów medycyny, a także samodzielnie organizuje dwie duże i cykliczne konferencje szkoleniowe. Komisja przedstawiła również ORL dodatkowy wzór ankiety dla lekarzy odbywających staż podyplomowy, za pomocą którego następane roczniki będą miały lepszą możliwość wyboru miejsca odbywania stażu. Komisja zainicjowała również prace nad stworzeniem elektronicznej platformy wspomagającej proces wymiany informacji dla lekarzy szukających miejsc specjalizacyjnych oraz dla jednostek, którzy poszukują lekarzy chętnych do odbycia specjalizacji. Narzędzie to zostało

skorelowane z elektronicznym systemem zamieszczania ogłoszeń dla członków WIL i funkcjonuje bez zakłóceń na platformie internetowej WIL.

WIL kolejny rok otacza szczególną opieką i wsparciem swoich seniorów. Komisja ds. Emerytów i Rencistów ta kontynuuje szereg inicjatyw z lat poprzednich, takich jak wypłata gratyfikacji finansowych z tytułu rozpoczęcia 90-tego roku życia czy też konsultacje i badania profilaktyczne seniorów w gabinetach młodszych kolegów. Trzeba również przypomnieć, że organizowane są coroczne spotkania świąteczne i wiele wycieczek, które pozwalają organizować czas wolny i integrować się seniorom.

Rada Okręgowa po raz kolejny zorganizowała również uroczystość wręczenia Praw Wykonywania Zawodu. Odkonowało się ono w Iglicy Międzynarodowych Targów Poznańskich, a uczestniczyło w nim już niemal 350 osób..

Rada Okręgowa kontynuowała wsparcie inicjatyw historycznych m.in. poprzez dofinansowywanie publikacji tematycznych: „Acta Medicorum Polonorum” oraz „Archiwum historii i filozofii medycyny”. Działająca w WIL Komisja Historyczna prowadzi również prace nad budową pomnika Józefa Strusia oraz zainicjowała wprowadzenie do przestrzeni publicznej specjalnych tablic informacyjnych na ulicach Poznania, które mają przybliżyć sylwetki zasłużonych lekarzy, którzy zostali ich patronami.

W 2017 r. po raz pierwszy wręczono nagrodę „Wielkopolskiego Lekarza z sercem im. Kazimierza Hołogi”. Jest to wspólna inicjatywa samorządu Województwa Wielkopolskiego i Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Jej celem jest wyróżnienie lekarzy i lekarzy dentyków niosących pomoc potrzebującym.

Rada Okręgowa zakończyła w 2017 r. prace inwestycyjne w Pile. Obecnie lekarze tej delegatury dysponują obiektem spełniającym ich potrzeby w zakresie organizacji szkoleń i integracji środowiska. Ponadto wykonano również prace polegające na odnowieniu części ogrodzenia w siedzibie w Poznaniu oraz odnowiono wnętrza jednego z pomieszczeń budynku przy al. Niepodległości 37 w Poznaniu, na które to udało się uzyskać dotację z biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. Ponadto przeprowadzono również prace budowlane związane z uszczelnieniem dachu w siedzibie Delegatury Kaliskiej WIL.

Pod koniec roku 2016 r. ORL zdecydowało o powołaniu spółki, w której jest jedynym udziałowcem, a której głównym zadaniem jest zarządzanie budynkiem przy al. Niepodległości 35, który jest przeznaczony na wykonanie pokoi gościnnych. Po wielu administracyjnych perturbacjach udało się uzyskać pozwolenie na budowę i rozpoczęły się prace budowlane, które zakończyć się mają w I kwartale 2018 r. Pozwolenie na budowę uzyskano również w zakresie rozbudowy budynku C na budynek konferencyjno- biurowy w Poznaniu z wielofunkcyjną salą konferencyjną na 100 osób.

Tradycyjnie już wspierane są inicjatywy kulturalne takie jak działalność Zespołu Kameralnego „Operacja Muzyka” czy też Chóru Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. To z inicjatywy chóru i przy udziale Naczelnej Izby Lekarskiej zorganizowano III Ogólnopolski Festiwal Chórów Lekarskich oraz dwa koncerty z cyklu „Project Jenkins”, podczas których organizowano zbiórki publiczne na rzecz Hospicjum Pallium. Nie zabrakło też działalności Koła Lekarzy Malujących organizującego cykliczne wernisaże członków koła.

Rada Okręgowa dysponując majątkiem Izby, po uchwaleniu budżetu przez Okręgowy Zjazd Lekarzy, zakończyła rok finansowy w dniu 31.12.2017 r. w następujących liczbach:

- zrealizowane przychody: 10.825.137,43 zł
- zrealizowane wydatki: 10.221.382,83 zł
- wynik finansowy: 603.754,60 zł
- środki pieniężne: 1.234.339,84 zł
- majątek trwały: 2.685.250,00 zł

Rada Okręgowa, jako organ odpowiedzialny za ściągłość składek, osiągnął procentowy wynik całorocznej ściągłości na poziomie 82 %. W 2017 r. 48 osób złożyło wnioski o umorzenia zaległych składek członkowskich. Po ich rozpatrzeniu wartość umorzeń w 2017 r. wyniosła 54 651,73 zł (w tym 7 590,98 zł – z tytułu przedawnienia należności). Rada Okręgowa zdecydowała również o rozłożeniu na raty zaległości w opłacaniu składek członkowskich w wysokości 25 365,08 zł.

Mediator Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, kol. Stanisław Dzieciuchowicz w 2017 roku prowadził dwa postępowania mediacyjne. W jednym nie doszło do ugody, drugie jest w toku.

W ramach Rady Okręgowej działało jej Prezydium, które odbyło 19 posiedzeń, podczas których przyjęło 1615 uchwał. Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej wydał natomiast 1964 Zarządzeń.

Załącznikiem do niniejszego sprawozdania są sprawozdania poszczególnych komisji problemowych oraz Delegatur i pełnomocników.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

lek. Wojciech Buxakowski

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

dr n. med. Krzysztof Kordel